COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA
Provincia di Grosseto

SERVIZIO DEMANIO

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 53/2019

VISTA la nota del 26/02/2019, pervenuta tramite mail, con la quale, il Responsabile del Settore
Patrimonio ed ambiente, Arch. Vanni Tamburini, chiedeva 1’emissione dell’ordinanza necessaria
all’occupazione dell’area di cantiere sia a terra che a mare, per la realizzazione di un pennello soffolto,
per contenere I’insabbiamento dell’imboccatura del porto canale di Castigliane della Pescaia, dal giorno
01/03/2019 al giorno 31/05/2019;

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 65 del 22/02/2018 con la quale si approva I’intervento per la
realizzazione di un pennello soffolto, necessario per contenere 1’insabbiamento dell’imboccatura del porto
canale di Castigliane della Pescaia;

DATO ATTO che dalla documentazione trasmessa risulta che i suddetti lavori per la realizzazione del
pennello soffolto, sono necessari ed improrogabili per aumentare la fruibilita e la navigabilita in sicurezza
del porto canale;

DATO ATTO che per l'esecuzione dei lavori, ¢ stata individuata con procedura negoziata gestita
sulla piattaforma S.T.A.R.T. della Regione Toscana, la societa Ferrara Costruzioni Marittime e
Terrestri s.r.1., con sede legale in Napoli (Na), via Amerigo Vespucci n.9, C.F.: 06174431210;

VISTA la Determina n. 52 del 18/01/2019 con la quale veniva effettuata 1’aggiudicazione definitiva per
I’esecuzione dei lavori, alla Societa Ferrara Costruzioni Marittime e Terrestri s.r.1.;

VISTE le mail con le quali, il Responsabile del procedimento, Arch. Vanni Tamburini, trasmetteva allo
scrivente Ufficio le planimetrie inerente I’area di intervento, € comunicava 1 mezzi marittimi e terresti

che effettueranno i lavori;

DATO ATTO che a mare verranno utilizzati i seguenti mezzi:

e Rimorchiatore BOXER inscritto al registro Navi Minori e Galleggianti di Chioggia al N.° 3677;

e QGalleggiante ISOLA, inscritto al registro Navi Minori e Galleggianti di Chioggia al N.° 3376
equipaggiato con escavatore;

DATO ATTO che per le operazioni a terra invece utilizzeranno i seguenti mezzi meccanici :

e Iveco Stralis AS440 ST/E4 targato: FL295MP
e Semirimorchio Minerva targato: AD66873

5 Vele . .
2000~ 2018 Pagina 1 di 7

Bandiera Blu
2000 - 2018
Strada Prov.le n. 3 del Padule, Km. 19 - 58043 Castiglione della Pescaia ¢
P.I. 00117100537 - Centralino 0564/927111 - Fax 0564/927219 \~ - -
4

Legambiente Sito Internet: http://www.comune.castiglionedellapescaia.gr.it
Foundation fo Touring Club Italiano e-mail certificata: comune.castiglione.pescaia@legalmail.it
u i r

' _ SPIAGGE ITALIANE?O,E
Environmental Education CASTIGLIONE DELLA PESCAIAm =



COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA
Provincia di Grosseto

e Iveco Trakker 500 targato: FE290FV
e Iveco Trakker 450 targato: DROS6LI

e Iveco A 720 T/E targato: DW198KC
e Semirimorchio Minerva targato: AD27124
e Semirimorchio Zorzi S075 targato: AE02288

e Toyota Rav4 targato: ET152LX
e Dacia Duster targato: EN872SV
e Fiat 500L targato: EVO29KF

VISTO il Codice della Navigazione e 1’art. 59 del relativo Regolamento di Esecuzione;

RENDE NOTO

Che dal giorno 01/03/2019 al giorno 31/05/2019 lo specchio acqueo prospiciente 1’imboccatura del porto
canale di Castiglione della Pescaia, come individuato nelle planimetrie allegate alla presente Ordinanza,

sara occupato per I’esecuzione dei lavori per la realizzazione del pennello soffolto in massi,

AUTORIZZA

La societa Ferrara Costruzioni Marittime e Terrestri s.r.l., con sede legale in Napoli (Na), via Amerigo
Vespucci n.9, C.F.: 06174431210; ad occupare 1’area demaniale marittima necessaria all’esecuzione dei
lavori per la realizzazione del pennello soffolto in massi all’imboccatura del porto canale di Castiglione

della Pescaia, con i seguenti mezzi:

e Rimorchiatore BOXER inscritto al registro Navi Minori e Galleggianti di Chioggia al N.° 3677;

e Qalleggiante ISOLA, inscritto al registro Navi Minori e Galleggianti di Chioggia al N.° 3376
equipaggiato con escavatore;

e Iveco Stralis AS440 ST/E4 targato: FL295MP

e Semirimorchio Minerva targato: AD66873

e Iveco Trakker 500 targato: FE290FV
e Iveco Trakker 450 targato: DROS6LI
e Iveco A720 T/E targato: DW198KC

e Semirimorchio Minerva targato: AD27124
e Semirimorchio Zorzi S075 targato: AE02288

5 Vele

2000~ 2018 Pagina 2 di 7
Bandiera Blu
2000 - 2018 m \
Strada Prov.le n. 3 del Padule, Km. 19 - 58043 Castiglione della Pescaia
y P.I. 00117100537 - Centralino 0564/927111 - Fax 0564/927219 H - -
Legambiente Sito Internet: http://www.comune.castiglionedellapescaia.gr.it J ‘
Foundation for Touring Club Italiano e-mail certificata: comune.castiglione.pescaia@legalmail.it

SPIAGGE ITALIANESD, o

Environmental Education CASTIGLIONE DELLA PESCAIA£012



COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA
Provincia di Grosseto

e Toyota Rav4 targato: ET152LX

e Dacia Duster targato: EN872SV

e Fiat 500L targato: EVO29KF
ORDINA

Articolo 1

Dal giorno 01/03/2019 al giorno 31/05/2019, I’area demaniale marittima prospiciente I'imboccatura del
porto Canale di Castiglione della Pescaia, come evidenziato nella planimetria contraddistinta del n 1
allegata alla presente ordinanza sara interessata dai lavori per la realizzazione del pennello soffolto.

Articolo 2

Si da atto che 01/03/2019 al giorno 20/03/2019 la ditta incaricata dei lavori, potra occupare parte dell’area
demaniale marittima ricadente nelle CDM n. 9/2010 e 23/2012, come autorizzato dal concessionario e
riportato nella planimetria n.2

Articolo 3

La ditta incaricata dei lavori di cui sopra ¢ penalmente e civilmente responsabile per eventuali danni a
persone e/o cose che potrebbero derivare dallo svolgimento dei lavori.

Articolo 4

Il Comune di Castiglione della Pescaia ¢ manlevato da ogni responsabilita per danni a persone e cose che
possano derivare dal rilascio della presente autorizzazione.

Articolo 5

L’area a mare interessata dai lavori € interclusa alla balneazione.

Articolo 6

I lavori dovranno svolgersi in conformita e nel rispetto del progetto esecutivo approvato.

Articolo 7

I lavori dovranno essere eseguiti nel rispetto della normativa vigente in materia di disciplina della
sicurezza dei posti di lavoro, delle norme antinfortunistiche, assistenza medica, antinquinamento e pronto
soccorso e dovranno, altresi, essere messe in atto tutte le precauzioni ritenute utili ed indispensabili ai fini
della tutela degli operatori.

5 Vele . .
20002018 Pagina 3 di 7

Bandiera Blu
2000 - 2018 y
% Strada Prov.le n. 3 del Padule, Km. 19 - 58043 Castiglione della Pescaia
y P.I. 00117100537 - Centralino 0564/927111 - Fax 0564/927219 ‘H - -
v

Legambiente Sito Internet: http://www.comune.castiglionedellapescaia.gr.it
: ; e-mail certificata: comune.castiglione.pescaia@legalmail.it
Foundation for Touring Club Italiano 9 P @leg SPIAGGE ITALIANE™ m

Environmental Education CASTIGLIONE DELLA PESCAIA£012




COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA
Provincia di Grosseto

¢

EMAS

GESTIONE AMBIENTALE VERIFICATA
fistra IT 000465

Articolo 8

I mezzi meccanici utilizzati dovranno avere idonea copertura assicurativa, cosi come prescritto dalla
legge, al fine di evitare 1’esclusione dello stesso mezzo dalla presente autorizzazione.

Articolo 9
Alla scadenza della presente ordinanza la ditta esecutrice dei lavori avra il dovere di ripristinare lo stato

dei luoghi a proprie cure e spese;

Articolo 10

La presente Ordinanza, rilasciata ai soli fini demaniali marittimi, non esime la societa esecutrice dei
lavori, dall’obbligo di richiedere a sua cura e spese, alle Amministrazioni competenti, tutte le altre
eventuali autorizzazioni, licenze e nulla osta che si rendessero necessari, con particolare riferimento a
quelli legati alla sicurezza a mare, per [effettuazione dei lavori, manlevando comunque
I’ Amministrazione Comunale da qualsiasi responsabilita e da qualsiasi danno che possa verificarsi a
persone e/o cose a seguito dello svolgimento dei citati lavori.

Articolo 11

I contravventori alla presente ordinanza saranno puniti, qualora il fatto non costituisca diverso e piu grave
illecito, ai sensi dell’Art. 1174 del Codice della Navigazione.

,e:;’g:ﬂ Pagina 4 di 7
Bandiera Blu
2000 - 2018 A
Strada Prov.le n. 3 del Padule, Km. 19 - 58043 Castiglione della Pescaia ]
P.I. 00117100537 - Centralino 0564/927111 - Fax 0564/927219 --
Legambiente Sito Internet: http://www.comune.castiglionedellapescaia.gr.it J
= : f e-mail certificata: comune.castiglione.pescaia@legalmail.it
Foundation for Touring Club Italiano SPIAGGE ITALIANE™ m
Environmental Education 2019

CASTIGLIONE DELLA PESCAIAm= m=



COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA
Provincia di Grosseto

1= — e

PLANIMETRIA N.1 il

\ AREA DI I\ITERVFI\TD J e |

.',' f i ”h I
: fr"fm;;,f’w ’;,fﬂ,/ i ;X/f/ f/ i
f”fﬂfxf,wm i f i /’ i
J‘,{rlﬁ;x’ﬁifffa'l/f;//'}ﬂfﬂﬁ/r'l{f /.l’mflf‘-' //X;‘;Jl Depnsnotemporah_x‘x

8L ,I'I"I"I.l",",",l',n'-'l.' massi scogliera

\w f; #m” {’X‘ ’; | rruw” fN/M !
Y @W i

W # W f’, M/KW/./KII ff,f/
%7 //’W/ W i ;/ W f/ff z/ i A’V \f%’* ”
ffu/fﬁfmf f;fvf/h'!f ,f/f ; otk

ﬂ il

{f {' .'.'
Y

PLARMME TS TAYOIT T CANTIERE 1500

5 Vele
20002018

Bandiera Blu
2000 - 2018 @/ ) S
Strada Prov.le n. 3 del Padule, Km. 19 - 58043 Castiglione della Pescaia y
P.I. 00117100537 - Centralino 0564/927111 - Fax 0564/927219 --
i Sito Internet: http://www.comune.castiglionedellapescaia.gr.it v

Legambiente il certificat tigl ia@legalmail.it
. i : e-mail certificata: comune.castiglione.pescaia@legalmail.i
Foundation for Touring Club Italiano SPIAGGE ITALIANE™ m

Environmental Education CASTIGLIONE DELLA PEscAlAEma

Pagina 5 di 7




COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA
Provincia di Grosseto

‘GESTIONE AMEIENTALE VERIFICATA
W, Registra T 000465

"'\-\.

PLANIMETRIAN.2 B 1}
g ) T = b Tl 1 \%}?\:\??\A\ |
T *{\\»\%\ i
. &\%&\%\*ﬁﬁ%\\\umh
|AREA DI INTERVENTO |
N\

PTARETATA TAYOUT DI CANTIERE 1600
b : E P v — @

Responsabile Settore

GIANNINI GIORGIA
m:o‘i;";ﬂ Pagina 6 di 7
Bandiera Blu
2000 - 2018 ¥
Strada Prov.le n. 3 del Padule, Km. 19 - 58043 Castiglione della Pescaia y
P.I. 00117100537 - Centralino 0564/927111 - Fax 0564/927219 --
Leganibfente Sito Internet: http://www.comune.castiglionedellapescaia.gr.it '
= : f e-mail certificata: comune.castiglione.pescaia@legalmail.it
Foundation for Touring Club Italiano SPIAGGE ITALIANE™ m

Environmental Education CASTIGLIONE DELLA pEscAlAEma



COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA

Provincia di Grosseto

¢

EMAS

‘GESTIONE AMEIENTALE VERIFICATA
W, Registra T 000465

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, art. 24 comma 2 e norme collegate

Pagina 7 di 7

5 Vele
“990~—261-8
Bandiera Blu
2000 2018
/
Legambiente
Foundatlon for Touring Club Italiano

Environmental Education

Strada Prov.le n. 3 del Padule, Km. 19 - 58043 Castiglione della Pescaia
P.I. 00117100537 - Centralino 0564/927111 - Fax 0564/927219
Sito Internet: http://www.comune.castiglionedellapescaia.gr.it

e-mail certificata: comune.castiglione.pescaia@legalmail.it

-

v
SPIAGGE ITALIANE?M;
CASTIGLIONE DELLA PESCAIAmm



	Bandiera Blu
	RENDE NOTO

